
رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

رتبه ۳۱ ایران در صادرات صنایع دستی جهان 
رئیس اتاق ایران گفت: ایران در حوزه صنایع‌دستی، بعد از هند و چین، 
سرآمد جهان است اما باوجوداین، رتبه ایران در صادرات صنایع‌دستی ۳۱ است 

که هیچ مناسبتی با ظرفیت‌ها ندارد.
صمد حسن‌زاده در نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در اتاق ایران، با اشاره به امکانات و 
ظرفیت‌هایی که در حوزه صنایع‌دستی و گردشگری داریم، گفت: متأسفانه 
نتوانستیم از این ظرفیت‌ها، بهره مناسبی ببریم. فرش ایران قدمت تاریخی 
دارد و همواره ایران را با نام فرش می‌شناختند؛ اما از این بخش نیز نتوانستیم، 

بهره لازم را ببریم.
وی با بیان اینکه حدود ۲.۵ میلیون نفر از هنر صنعت فرش ارتزاق می‌کنند، 
تصریح کرد: از ۴۰۰ رشته صنایع‌دستی شناخته شده در دنیا، ۳۰۰ رشته آن 
در ایران ثبت شده و بعد از هند و چین، ایران در حوزه صنایع‌دستی سرآمد 
است؛ اما در حوزه صادرات صنایع‌دستی رتبه ایران ۳۱ اعلام می‌شود که با 
ظرفیت‌های موجود، هماهنگ نیست.رئیس اتاق ایران به گردشگری سلامت 
اشاره کرد و افزود: ایران در بخش گردشگری سلامت نیز ظرفیت‌های بالایی 
دارد، هرچند به دلیل برخی بی‌توجهی‌ها و بی‌دقتی‌ها از این ظرفیت، غافل 

هستیم. 
در همین شرایط ترکیه توانسته با برنامه‌ریزی‌های دقیق در حوزه گردشگری 
سلامت رشد خوبی را تجربه کند.در بخش دیگر این نشست، احد عظیم زاده، 
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران، از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی درباره امکاناتی سوال کرد که قرار است با تکیه‌بر این امکانات، 
بر اساس برنامه هفتم پیشرفت ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور شود و آیا در 
ایران چنینی امکاناتی برای جذب توریسم و گردشگر وجود دارد؟عظیم زاده 
گفت: بانک‌ها در ایران بنگاه‌داری می‌کنند. بانک‌ها ۹۵ درصد منابع خود را به 
شرکت‌های خود می‌دهند و البته الآن این موضوع ممنوع شده و نتیجه این 
است که بانک به شرکت‌های خود تسهیلات نمی‌دهند و به‌صورت متناظر 

عمل می‌کنند.
شهاب علی‌عرب، نایب‌رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران جذب گردشگر 
توسط کشورهای همسایه ایران را موردتوجه قرار داد و گفت: در حوزه پذیرش 
گردشگر، سطح اختلاف ایران با دیگر کشورها حتی کشورهای همسایه بالاست. 
برای تحقق برنامه هفتم و رسیدن به ۱۵ میلیون گردشگر باید سیاست‌های 
کلان را اصلاح کنیم. متأسفانه در بهار ۱۴۰۳ به نسبت بهار ۱۴۰۲ بالغ‌بر ۹۵ 
درصد ورودی گردشگر به ایران از عراق کاهش پیدا کرده است. این اعداد بر 
اساس مرکز آمار اعلام شده است.در واکنش به این آمار، وزیر میراث فرهنگی 
گفت: آمارها باید دقیق و معتبر باشد. چنین اطلاعاتی درباره عراق در اختیار 

وزارتخانه قرار نگرفته است. 
امروز در مذاکراتی که با طرف عراقی داشتیم روی رسیدن به ۵ میلیون 
گردشگر به توافق رسیدیم. وزارتخانه به‌طور دقیق اطلاعات مربوط به ورودی‌ها 
و خروجی‌های گردشگران را مطالعه می‌کند و چنین آماری به‌ویژه درباره 
گردشگران عراقی، صحت ندارد.مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون 
فرش، هنر و صنایع‌دستی اتاق ایران گفت: صنایع‌دستی ظرفیت مهم اقتصاد 
کشور است و از مهم‌ترین ابزار ما برای مقابله با ایران هراسی به شمار می‌آید که 

تجلی‌ای از هنر ایرانی است.

ادامه سبزپوشی بازار سهام
روز سه‌شنبه بازار سرمایه با رشد حدود ۲۹ هزار واحد به رقم دو میلیون و 

۴۸۹ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در سیزدهمین روز از سومین ماه پاییز 
افزایش یافت. روز سه شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۸ هزار 
و ۹۵۵ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۴۸۹ هزار و ۳۶۴ واحد رسید.
روزگذشته شاخص هم‌وزن نیز ۹۴۰۷ واحد افزایش داشت و در عدد ۷۹۶ 
هزار و ۱۲۵ واحد ایستاد.در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۷۶ 
عدد و سهام منفی ۶۶ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۱۸ درصد افزایش داشت.

روز سه‌شنبه حدود ۵۲۴ هزار فقره معامله به ارزش ۱۲ هزار و ۵۳۰ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.فولاد، وبملت و شستا بیشترین تاثیر مثبت را بر 

شاخص بورس داشتند.
 از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبملت، خودرو و ذوب اشاره کرد.روز 
۱۳ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۲۳۰ واحد را تجربه کرد و به 
۲۴ هزار و ۱۷۸ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۲۱ هزار فقره و 

ارزش آن رقم حدود ۷۲ هزار میلیارد تومان بود.
مارون، وسپهر و انتخاب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. 
خاور، کرمان و داوه از نمادهای پرتراکنش بودند. سه‌شنبه دو هفته گذشته بازار 
سهام پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه 
هفته قبل از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر نیز پس از حدود 
۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس گرفت.با برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران 
منفی شد اما عمده نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و 

سکه طلا مثبت شدند. 
از ابتدای دو هفته قبل نیز بورس روند صعودی به خود گرفته است. این در 
حالی است که بازارهای موازی بورس شامل مسکن، طلا و ارز در ثبات نسبی به 
سر می‌برند.دامنه نوسان نیز که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده هم‌چنان 
در رقم ۳ درصد باقی مانده است. برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما تا کنون متغیرهای سیاسی، کمبود 
نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری باعث شده تا بازار نتواند 

آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

برگزاری پنجاهمین سالگرد
 تاسیس جامعه مهندسان مشاور ایران

آیین پاسداشت پنجاه سالگی جامعه مهندسان مشاور ایران دی  ماه سال 
جاری در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد.

 به گزارش روابط عمومی ستاد برگزار پنجاهمین سالگرد تاسیس جامعه 
مهندسان مشاور ایران، نشست خبری جامعه مهندسان مشاور ایران با حضور 
سامی ستایش، نایب ‌رئیس جامعه مهندسان مشاور ایران و رئیس ستاد 
برگزاری و امیر روشن مدیر روابط عمومی مراسم برگزار شد. در ابتدای 
جلسه امیر روشن، ضمن خوشامدگویی به اهالی رسانه، تاریخ برگزاری آیین 
پاسداشت پنجاه سالگی جامعه مهندسان مشاور ایران را اعلام و گفت: این 
مراسم سوم دی سال جاری در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد و دلیل 
برگزاری این آیین، پاسداشت پنجاه سال تلاش مستمر جامعه مهندسان 
مشاور ایران در حوزه خدمات مهندسی کلیه پروژه های عمرانی کشور است.
رئیس ستاد برگزاری مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس جامعه مهندسان 
مشاور ایران در پاسخ به پرسش یک خبرنگار درباره کوچ مهندسان مشاور به 
حوزه‌های دیگر تصریح کرد: این امر به دلیل نبود کار و عدم توجه به نسل 

جدید نخبه است. 
به طور کل، برای ایجاد بستر‌های لازم جهت توسعه فضای فعالیت در حوزه 
مهندسان مشاور راه‌های زیادی وجود دارد که با توجه به حوزه اقتصادی این 
بخش باید موانع رفع شده تا مبحث افزایش نیرو‌های انسانی نخبه در این 
بخش فراهم شود. در ادامه دکتر ستایش به عنوان رئیس ستاد برگزاری 
آیین تصریح کرد: جامعه مهندسان مشاور ایران با نهصد شرکت زیرمجموعه 
 در بیست حوزه تخصصی پنجاه‌سالگی فعالیت خود را جشن خواهد

 گرفت.
 وی افزود: جامعه مهندسان مشاور ایران در سال ۱۳۵۲ تأسیس شده 
است. این امر در حالی بود که عمده فعالیت‌های زیرساختی کشور در قبل از 
انقلاب توسط مهندسین خارجی صورت میپذیرفت. پس از پیروزی انقلاب 
اسامی و خروج مهندسان خارجی از کشور، بار سنگین برنامه‌ریزی برای 
زیرساخت‌های عمرانی کشور بر دوش مهندسان مشاور داخلی افتاد و ما هم 
سعی کردیم در بستری حرفه‌ای و اخلاقی، از ابزارهایی همچون خرد و دانایی 

درست استفاده کنیم. 
دکتر ستایش خاطرنشان کرد: برخی کم‌لطفی‌ها هم ما را مأیوس نکرد 
و ما با همکارهای خود در ۱۷ استان سعی کردیم برای توسعه کشورمان 
بکوشیم و با پیدا کردن ارزش‌های مشترک توانستیم از انزوا جلوگیری کنیم. 

تجارت

بورس 

رویداد

آخرین وضعیت بازار رمزارزها 
در جهان

ریپل ۱۶ درصد افزایش یافت و تسلط خود را به‌عنوان 
سومین رمزارز بزرگ تقویت کرد.

به گزارش ایسنا، ریپل بیش از ۱۶ درصد افزایش یافت 
و جایگاه خود را به‌عنوان سومین ارز دیجیتال بزرگ با 
ارزش بازار ۱۵۴.۸ میلیارد دلار تثبیت کرد و پس از آن 
تتر با حدود ۱۳۴ میلیارد دلار و سولانا با ۱۰۶ میلیارد 
دلار قرار گرفتند. این افزایش چشمگیر با استیبل کوین 
ریپل )RLUSD(، تقویت شد زیرا با ایجاد پل ارتباطی 
با بلاک‌چین و بانکداری سنتی آماده است تا امور مالی 
جهانی را مختل کند. به‌طور همزمان، استعفای آتی 
رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار، گری جنسلر، 
گمانه‌زنی‌هایی در مورد چرخش مطلوب در مبارزه 

طولانی‌مدت نظارتی ریپل ایجاد کرده است.
مارکت نوشت، در ساعت ۱۲:۲۴ صبح به وقت شرقی، 
ریپل ۱۶.۸۷ درصد افزایش یافت و به ۲.۶۸ دلار فروخته 
شد، در حالی که بیت‌کوین و اتریوم با ۲ درصد کاهش 
به ترتیب به ۹۵هزار  و۲۳۳ دلار و ۳۶۰۴ دلار معامله 
شدند. رشد چشمگیر ریپل شامل ۴۲۴ درصد سود ماهانه 
و افزایش خیره‌کننده ۳۳۴ درصدی نسبت به سال گذشته 
است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۳.۴۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۱.۰۹ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۴.۶۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت‌کوین است که ۰.۸۰ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۷۷.۳۱ میلیارد دلار است که ۵۵.۹۷ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۲۷.۵۷ میلیارد دلار است که ۹.۹۴ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۲۴۴.۳ میلیارد دلار است که ۸۸.۱۰ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

برقراری اولین پرواز برنامه‌ای
 بین ایران و عربستان بعد از ۹ سال

اولین پرواز مستقیم برنامه‌ای مشهد - دمام بعد از ۹ 
سال وقفه ظهر روز سه شنبه ۱۳ آذرماه به وقت عربستان 
سعودی در فردگاه بین المللی دمام به زمین نشست تا 

نخستین مسافران این پرواز را بین ۲ کشور جابه‌جا کند .
به گزارش ایسنا، معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ریاض و نماینده ایران ایر و نمایندگان سازمان هواپیمایی 
سعودی با استقبال از این پرواز در دمام، بر تسهیل رفت 
و آمد مردم دو کشور تاکید کردند. بر اساس اعلام سفارت 
ایران در ریاض، از سرگیری پروازهای مستقیم بین ۲ کشور 
با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی وزارت امور خارجه، 
سازمان هواپیمایی کشوری و هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران و مساعدت طرف‌های ذی ربط سعودی، انجام شد. بر 
اساس توافق صورت گرفته این پروازها هفته‌ای ۲ نوبت بین 

دمام و مشهد مسافران را جابه جا خواهد کرد.

رشد قیمت سکه و طلا در بازار تهران
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز سه‌شنبه در بازار 
طلای تهران با ۲۵۲ هزار تومان افزایش نسبت به روز 

دوشنبه ۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.
به گزارش ایرنا، روزگذشته قیمت هر قطعه سکه طرح 
قدیم تا لحظه درج این خبر نسبت به روز دوشنبه با افزایش 
۱۷۹ هزار تومانی، ۴۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و ستد 
شد. همچنین قیمت نیم‌سکه با رشد ۲۲۱ هزار تومانی، به 
۲۷ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید.ربع‌ سکه نیز در روز سه 
شنبه با افزایش ۱۸۴ هزار تومانی نسبت به روز دوشنبه، 
۱۶ میلیون و ۸۹۹ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۴۹ 
هزار تومان افزایش نسبت به دیروز، هشت میلیون تومان 
داد و ستد شد.همچنین روزگذشته قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار در بازار تهران با افزایش ۲۳ هزار تومانی نسبت 
به دیروز، به چهار میلیون و ۵۹۲ هزار تومان رسید.برپایه 
این گزارش، در روز گذشته بهای هر انس طلا در بازارهای 

جهانی با رشد ۶ دلاری به ۲ هزار و ۶۴۴ دلار رسید.

صدور سند اراضی 
با کاربری کشاورزی 

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: یکی از اهداف 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، صدور 
سند برای هر قطعه زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا افلاطونی، رئیس سازمان 
امور اراضی در شصت و ششمین نشست ستاد هماهنگی 
رفع تداخلات، صدور اسناد، حفظ کاربری و یکپارچگی 
اراضی کشاورزی بیان کرد: رفع تداخلات اراضی، حدنگاری 
و صدور سند برای زمین‌های کشاورزی مورد تأکید وزیر 
جهاد کشاورزی است و لازم است استان‌ها در این زمینه 
نهایت تلاش را به کار گیرند.وی افزود: اقدامات سازمان امور 
اراضی کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور پلاک‌محور است و اگر 
رفع تداخلات در استان‌ها به صورت بلوکی کار شده است 
باید تبدیل به پلاک‌محور شود، در این راه همکاری هر سه 

دستگاه ضروری است.
وی ادامه داد: استان‌ها باید با دقت بیشتری در رفع 
تداخلات و صدور سند اقدام کنند.رئیس سازمان امور 
اراضی کشور گفت: تأمین عکس‌های هوایی مورد نیاز 
استان‌ها در دست اقدام است و لازم است با هماهنگی با 
سازمان نقشه‌برداری کشور و سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح در تأمین این عکس‌ها تسریع شود.وی تاکید کرد: 
اسکن پرونده‌های حوزه زمین به‌ویژه پرونده‌های اصلاحات 
ارضی و کشت موقت در سامانه‌ها ضروری است و در اجرای 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول و برای 
پاسخگویی به استعلامات برای صدور سند و نقل و انتقالات 

نیاز به اسکن این پرونده‌ها است.

ارز دیجیتال 

حمل ونقل 

بازار

کشاورزی 
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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
سال گذشته یک‌هزار و ۷۰۰ همت رانت 
به دلیل چند نرخی بودن ارز، توزیع و 
با سرکوب نرخ ارز کسری بودجه عظیم 
به کشور  به یک‌هزار همتی  نزدیک 

تحمیل شد.
به گزارش ایرنا، »عبدالناصر همتی« در 
سی‌ویکمین همایش ملی و دوازدهمین 
بین‌المللی »بیمه و توسعه«  همایش 
افزود: هر وقت درباره سیاست‌های دولت 
درباره اصاح ناترازی‌ها صحبت می‌کنیم، 
می‌گویند که می‌خواهید قیمت‌ها را بالا 
ببرید؟ درباره یارانه انرژی صحبت می‌کنیم 
می‌گویند می‌خواهید بنزین را گران کنید؟ 
از چند نرخی بودن ارز، یارانه‌های بی‌هدف 
و .. صحبت می‌کنیم می‌گویند می‌خواهید 
گران کنید؟وی بیان‌داشت: سال گذشته 
یک‌هزار و ۷۰۰ همت رانت به دلیل چند 
نرخی بودن ارز، توزیع و با سرکوب نرخ ارز 
کسری بودجه عظیم نزدیک به یک‌هزار 
همت به کشور تحمیل شد؛ ریشه اصلی تورم 
و چاپ پول همین ناترازی‌هاست.همتی با 
طرح این پرسش که چرا با کسری بودجه 
مواجه هستیم و چرا ناترازی داریم؟ اظهار 
داشت: علت معلوم است، از یک طرف بنزین 
قاچاق می‌شود و از سوی دیگر سوخت وارد 

می‌کنیم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم 
تصریح‌کرد: همین‌جا اعلام می‌کنم تا زمانی 
که به عنوان وزیر امور اقتصاد و دارایی فعالیت 
کنم، همه تلاش خود را به کار خواهم بست 
که جلوی رانت‌ها را بگیرم و اجازه استفاده از 
مسکّن کوتاه‌مدت را نخواهم داد.وی تاکید 
کرد: ۴۰ سال است که در حوزه اقتصاد 
خدمت می‌کنم و درس می‌دهم؛ وقت آن 
است که ناترازی‌ها را یکبار برای همیشه از 
بین ببریم.همتی اضافه‌کرد: باید ریشه اصلی 
تورم را قطع کنیم و جلوی رانت و فساد و 

قاچاق را بگیریم. 
تنها در این صورت است که به صورت 
واقعی از بخش ضعیف و متوسط حمایت 
می‌شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
ادامه با بیان اینکه بیمه یکی از فعالترین 
مجموعه‌های اقتصادی کشور است، 
تصریح‌کرد: یکی از مهمترین اصول در بیمه، 
پرداخت به موقع خسارت به مشتریان است.

وی اظهار ‌داشت: اعتماد به پرداخت به 
موقع و درست اتفاق نمی‌افتد، مگر اینکه 
بیمه توانگری لازم را داشته باشد و توانگری 
شرکت‌های بیمه نیز در گرو مدیریت ریسک 
و نرخ فنی است. همتی ابراز امیدواری کرد: 
بیمه مرکزی با نظارت و کنترل بر شرکت‌های 

بیمه از ورود این شرکت‌ها به ناحیه خطر 
جلوگیری کند و اجازه ندهد که مشکلات به 
عدم پرداخت خسارت به بیمه‌گذاران منتهی 
شود.وی با بیان اینکه صنعت بیمه ایران برای 
ورود به »بیمه‌ زندگی« نیاز به استراتژی 
عملیاتی دارد، افزود: باید توسعه بیمه زندگی 
در دستور کار شرکت‌های بیمه قرار گیرد، 
زیرا آنچه در دنیا موجب افزایش ضریب نفوذ 
بیمه شده، رشد بیمه‌های زندگی است.وزیر 
امور اقتصاد و دارایی گفت: امیدوارم در ایران 
نیز بیمه مرکزی، بیمه زندگی با گرایش 
بازنشستگی و مستمری را مدنظر قرار دهد 
که البته لازمه آن نظارت است تا مانع انتقال 
 بدهی شرکت‌های زیان‌ده به این بخش 

شود.
ضریب نفوذ ۳.۲ درصدی بیمه در کشور

رئیس‌ کل بیمه مرکزی با بیان اینکه 
ضریب نفود واقعی بیمه در کشور ۳.۲ درصد 
است، گفت: صنعت بیمه می‌تواند در درمان و 

سرمایه‌گذاری کمک حال دولت باشد.
به گزارش ایرنا، »پرویز خوش‌کلام 
خسروشاهی« در سی‌ویکمین همایش ملی 
و دوازدهمین همایش بین‌المللی »بیمه و 
توسعه« در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج 
میلاد تهران با ارایه گزارشی به رئیس‌جمهور 
درباره وضعیت کنونی صنعت بیمه کشور، 
افزود: ۴۱ شرکت بیمه فعال در کشور وجود 
دارد که فقط یکی از آنها دولتی و بقیه 
خصوصی است، برخلاف بانک‌ها که عمدتا در 
اختیار دولت است. رئیس‌ کل بیمه مرکزی 
بیان‌داشت: ۱۰۰ هزار نماینده بیمه داریم و 
در حال حاضر نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر در 

این صنعت مشغول به کار هستند. صنعت 
بیمه صنعتی تاثیرگذار اما نامرئی است.

وی تاکید کرد: ۹۴ درصد واحدهای 
مسکونی کشور فاقد بیمه آتش‌سوزی و ۹۵ 
درصد آنها فاقد بیمه حوادث طبیعی هستند. 
از سوی دیگر ۷۴ درصد وسایل نقلیه در حال 
تردد در جاده‌ها بیمه بدنه ندارند و همچنین 
۳۰ درصد فاقد بیمه شخص ثالث هستند که 
البته این بخش بیشتر شامل وسایل نقلیه 

موتوری است.
خوش‌کلام با اشاره به اینکه ۷۰ درصد 
شهروندان ایرانی بیمه تکمیلی ندارند، 
ادامه‌داد: ضریب نفوذ بیمه در جهان تحت 
تاثیر درآمد ناخالص ملی است و در حالی 
که ضریب نفوذ بیمه در دنیا هفت درصد 
است، این میزان در ایران براساس آمارها 
حدود ۲ درصد است که البته فاصله 
زیادی با کشورهای منطقه نداریم.وی با 
بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه از سال ۱۳۵۰ 
خورشیدی همواره رو به افزایش بوده است، 
خاطرنشان‌کرد: ضریب نفود واقعی بیمه در 
کشور ۳.۲ درصد است و فاصله شرکت‌های 
بیمه ایران با جهان از سال ۱۳۵۹ تا ۱۳۸۰ 
همواره در حال کم شدن بوده، اما از سال 
۱۳۹۰ به بعد به دلیل اعمال تحریم‌های 
 ظالمانه این فاصله مجدد افزایش یافته

 است.
رئیس‌کل بیمه مرکزی با تاکید بر اینکه 
هدف نهایی ما کسب رضایت و اعتماد مردم 
به صنعت بیمه است، اظهار داشت: صنعت 
بیمه از بودجه دولتی استفاده نمی‌کند و 
همواره مستقل و خودکفا بوده است، اما 

می‌تواند در درمان و سرمایه‌گذاری کمک 
حال دولت باشد.وی تاکید کرد: درخواست 
عاجزانه صنعت بیمه این است که نهادهای 
تصمیم‌گیر بر اساس اصل منطق و انصاف 
برای این صنعت تصمیم‌گیری کنند.
خوش‌کلام در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: حق بیمه شخص ثالث از سال ۱۳۸۵ 
تا ۱۴۰۲ فقط ۱۷.۷ درصد افزایش یافته، 
این در حالی است که در همین بازه زمانی 
نرخ دیه بیش از ۳۴ درصد افزوده شده است.
سی و یکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با محوریت 
»رضایت‌مندی و اعتماد مردم به صنعت 
با حضور رئیس‌جمهوری  بیمه« روزگذشته 
اسلامی ایران، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
برخی از نمایندگان مجلس، جمعی از 
مسئولان اقتصادی، مدیران و فعالان صنعت 
بیمه در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار 

شد.
این رویداد ملی شامل برنامه‌هایی از جمله 
سخنرانی‌های مقامات ارشد، رئیس‌کل بیمه 
مرکزی و رئیس پژوهشکده بیمه، انتخاب 
چهره ماندگار صنعت بیمه در سال جاری، 
انتخاب کتاب سال صنعت بیمه، معرفی 
مدیران و کارکنان شایسته این صنعت و 
همچنین سخنرانی‌های تخصصی در قالب 
پنل‌ها و کارگاه‌های حضوری و مجازی است. 
در حاشیه این رویداد، نمایشگاه ارائه 
دستاوردها و خدمات بیمه‌ای برای حاضران 
برگزار شده و در انتهای همایش نیز از 
برگزیدگان در بخش‌های مختلف تقدیر 

می‌شود.

تهران  سازان  انبوه  کانون  رئیس 
از حریم  که می‌خواهد  گفت: کسی 
کند،  محافظت  خود  خانه‌ی  خصوصی 
می‌تواند پرده دو لایه ضخیم نصب 
کند. این گونه ضوابط در قوانین جدید، 
کاسه داغ‌تر از آش است وگرنه که در 
این  به  فعلی شهرسازی  همین ضوابط 

موارد توجه شده است.
ایرج رهبر، رئیس کانون انبوه سازان 
تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره الزام قانون جدید حجاب و عفاف 
مبنی بر اینکه »وزارت راه مکلف است به 
طراحی ساختمان‌ها به گونه‌ای بپردازد 
که حریم خصوصی واحدهای مسکونی 

در معرض دید نامحرم نباشد« و اینکه آیا 
طراحی‌ها و نقشه‌های ساخت و ساز از این 
پس تغییر خواهد کرد، اظهار داشت: در 
حال حاضر، در ساخت وسازها و طراحی 
و نقشه‌ها ضوابط شهرسازی رعایت می‌شود 
که از جمله این ضوابط، نور کافی برای 
واحدهای مسکونی در بخش‌های مختلف 
خانه است. همچنین رعایت فاصله پنجره 
از زمین همسایه از دیگر ضوابط شهرسازی 
است که همواره در ساخت و سازها رعایت 
می‌شود که این فاصله هم دو متر تعریف 
شده‌است. همچنین در قسمت پاسیو باید 
فاصله پنجره‌ها بین دو واحد تا 6 متر باشد.
وی ادامه داد:‌ می‌توان گفت تقریبا ضوابط 

فعلی شهرسازی مبنی بر فاصله دو متر و 6 
متر می‌تواند حریم خصوصی را حفظ کند و 

جلوی دید مستقیم را می‌گیرد.
رئیس کانون انبوه سازان تهران با بیان 
اینکه اساسا اهالی خانه باید از حریم 
خصوصی خود محافظت کنند، تاکید کرد: 
کسی که می‌خواهد از حریم خصوصی 
خانه‌ی خود محافظت کند، می‌تواند پرده 
دو لایه ضخیم نصب کند. اگر بخواهیم 
چنین محافظتی از حریم خصوصی واحدها 
و خانه‌ها داشته باشیم افزایش فاصله بین 
پنجره واحدهای روبه رو و همسایه هم 
دردی را دوا نمی‌کند و قطعا همین فاصله 
6 متری برای محافظت از حریم خصوصی 

کافی است.
رهبر گفت: این گونه ضوابط در قوانین 
جدید کاسه داغ‌تر از آش است وگرنه که 
در همین ضوابط فعلی شهرسازی به این 
موارد توجه شده است.وی افزود: در دو 
طرف خیابان با فاصله 6 متری، تمام 
واحدهای مسکونی دارای تعداد زیادی 
پنجره هستند، در این شرایط چه کاری از 
دست سازنده برای حفظ حریم خصوصی 
واحدها بر می‌آید؟ نمی‌توان این شرایط را 
تغییر داد و افراد باید خودشان حفاظت از 
حریم خصوصی خانه خود را مدیریت کنند.
رئیس کانون انبوه سازان تهران با بیان 
اینکه با توجه به محدودیت زمین در تهران 
نمی‌توان ضوابط شهرسازی را تغییر داد و 

تراکم را کمتر کرد، اظهار داشت: در زمینی 
که متر مربع آن را بین 200 تا 300 میلیون 
تومان پرداخته‌ایم نمی‌توان ساختمان دو 
طبقه‌ای ساخت. قطعا ساخت خانه دو 
طبقه‌ای در این زمین گران برای سازندگان 

به صرفه نیست.
رهبر ادامه داد: از سوی دیگر مردم توان 
خرید این واحدها را ندارند، اگر در زمینی 
با قیمت هر متر مربع 300 میلیون تومان، 
واحدهای محدود ساخته شود، قیمت آن 
واحدها بیشتر خواهد شد و اساسا این 
موضوع عملیاتی نیست. یا اینکه  افراد برای 
رعایت این ضوابط جدید و برای حفظ حریم 
خصوصی خود به روستاها مهاجرت کنند 

که فضا باز است.
وی تاکید کرد: به نظر می‌رسد این 
موضوعات از سوی کسانی مطرح می‌شود 
که می‌خواهند جلوی تولید را بگیرند. به 
خوبی می‌دانند که امروز مسکن به یک 
معضل تبدیل شده و مردم نیاز جدی به 
مسکن دارند اما چوب لای چرخ تولید 
انبوه  کانون  مسکن می‌گذارند.رئیس 
سازان تهران گفت: در جهت تسهیل حفظ 
حریم خصوصی افراد ساکن در واحدهای 
مسکونی، خودشان باید این امر را مدیریت 
کنند مانند زنانی که برای حفظ حجاب، 
چادر به سر می‌کنند و خود را می‌پوشانند 
این افراد هم می‌توانند حریم خصوصی خانه 

خود را به طرق مختلف بپوشانند.

ارزش هر تن کالای غیر نفتی صادر 
شده در نیمه اول سال جاری معادل 
۳۶۶ دلار بوده که در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته تنها حدود ۳ درصد 
افزایش یافته، این در حالیست که این 
پایانی دهه  با سال‌های  قیاس  در  عدد 

80 بسیار پایین‌تر است.
به گزارش اکوایران، ارزش هر تن کالای 
غیر نفتی صادر شده در نیمه نخست سال 
جاری ۳۶۶ دلار بوده است. این رقم در 
مقایسه با ۶ ماه ابتدایی سال گذشته، ۲.۸ 

درصد افزایش یافته است.
 این مقدار ارزش کالای صادر شده در 
سطوح اوایل دهه ۸۰ است. این در حالیست 
که هر تن صادرات منتهی به شهریور سال 
۱۴۰۱ ارزشی معادل ۴۶۸ دلار داشته که از 

سال ۹۱ چنین مقداری ثبت نشده است.
طبق آمار گمرک و تراز پرداخت‌های 
منتشر شده توسط بانک مرکزی، تا پایان 
شهریور سال جاری، ۷۰ میلیون و ۳۰۴ هزار 
تن کالای غیر نفتی از کشور صادر شده 
است. ارزش این کالاهای صادر شده ۲۵ 

میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار بوده است. به 
عبارت دیگر، ارزش هر تن کالای صادراتی 
۳۶۶ دلار بوده است. این مقدار نسبت به 
ارزش هر تن صادرات منتهی به شهریور 
سال گذشته ۲.۸ درصد افزایش داشته است.

در سال‌های ۸۳ و ۸۴ ارزش هر تن کالای 
صادر شده منتهی به شهریور ماه در کانال 

۳۰۰ دلار بوده است. 
شایان ذکر است که این ارقام مربوط به 
کالاهای غیر نفتی است. در نیمه دهه ۸۰، 
این رقم به بالا ۴۰۰ دلار رسیده و در سال 
۸۷ رکورد خود را در ۵۵۲ دلار زده است.

در سال ۸۸، هر تن کالای صادر شده ۴۳۸ 
دلار بوده و این روند تا اوایل دهه ۹۰ به طور 

کلی پایدار بوده است. 
با آغاز تحریم‌های بین‌المللی، ارزش هر 
تن کالای غیر نفتی صادر شده با کاهشی 
۲۰ درصدی به ۳۹۳ دلار رسیده است.
کمترین ارزش دلاری صادرات به ازای هر 
تن در سال‌های ۹۸ و ۹۹ ثبت شه که 
می‌تواند به دلیل همه‌گیری کرونا بوده باشد. 
زیرا در این دوره روابط بین‌المللی بنا به 

محدودیت‌ها، به حداقل خود رسیده بود. به 
همین دلیل، حجم صادرات از ۷۰ میلیون 
تن در نیمه اول سال ۹۸ به ۴۶ میلیون تن 
در نیمه اول سال ۹۹ رسیده است. ارزش 
این صادرات نیز از حدود ۲۱ میلیارد دلار به 

۱۳ میلیارد دلار رسیده است. 
بدین ترتیب، ارزش هر تن کالای صادر 
شده در نیمه اول سال ۹۹ به ۲۹۳ دلار 

رسیده است.

در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۱، هر تن 
کالای غیر نفتی به ارزش ۴۶۸ دلار صادر 
شده که بیشترین مقدار ثبت شده از سال 

۹۱ است. 
ارزش هر تن صادرات منتهی به شهریور 
ماه سال ۱۴۰۲، ۳۵۶ دلار بوده که نسبت 
به سال گذشته‌اش حدود ۲۴ درصد کاهش 
یافته است. در نیمه اول سال جاری نیز این 

رقم به ۳۶۶ دلار رسیده است.

رئیس کانون انبوه سازان تهران مطرح کرد
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روند ارزش هر تن صادرات غیر نفتی از سال ۸۳ تا ۱۴۰۳
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